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BPD-V.059.33.2023.MS 
Warszawa, /elektroniczny znacznik czasu/ 
 

Pan 
prof. Tomasz Grodzki 
Marszałek Senatu RP 
 
 
 
Szanowny Panie Marszałku, 
 
odpowiadając na oświadczenie Pani Senator Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej, złożone podczas 65. 

posiedzenia Senatu RP w dniu 28 lipca 2023, dotyczące wałbrzyskiej akcji promującej 

rodzicielstwo zastępcze, uprzejmie przekazuję następujące informacje. 

Piecza zastępcza znajduje się w stałym kręgu zainteresowań Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej, które  każdego roku podejmuje szereg interwencji mających na celu zapewnienie 

odpowiedniego stosowania przepisów w tym zakresie.  

Resort rodziny na bieżąco monitoruje i analizuje sytuację pieczy zastępczej w Polsce,  

w tym liczbę rodzin zastępczych i kandydatów do pełnienia tej funkcji. Należy jednak podkreślić, 

że za organizację i finansowanie pieczy zastępczej odpowiedzialny jest samorząd powiatu. 

Podejmowanie się roli rodzica zastępczego każdorazowo powinno być związane z chęcią 

bezinteresownego niesienia pomocy dzieciom i realizacją swoistego rodzaju misji. Ale nie tylko, 

bo przecież rodzinna piecza zastępcza daje także możliwość realizacji osobistych ambicji 

zawodowych.  

Mamy świadomość, że w nowoczesnym społeczeństwie coraz trudniej o dostateczną liczbę osób 

gotowych na tak radykalną zmianę dotychczasowego trybu życia. Jednocześnie  

w przestrzeni publicznej często pojawiają się niesprzyjające rozwojowi rodzinnej pieczy zastępczej 

komentarze. Zbyt rzadko przedstawia się natomiast pozytywny i budujący wizerunek rodzica 

zastępczego.  

Mając świadomość wciąż niewystarczającej liczby kandydatów na rodziców zastępczych,  

w opinii resortu niezbędne jest podjęcie działań świadomościowych nie tylko lokalnie, ale także 

na poziomie kraju. Pozyskiwanie większej liczby dobrych kandydatów przyczyni się nie tylko do 

poprawy dobrostanu dzieci w pieczy zastępczej, ale także zwiększy dynamikę przebiegu procesu 

deinstytucjonalizacji.  

Szansą na zmianę tego stanu rzeczy jest ogłoszony 12 kwietnia 2023 r. przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej pierwszy otwarty konkurs ofert „Realizacja kampanii społecznej 

promującej rodzicielstwo zastępcze. Edycja 2023”. Konkurs ten adresowany jest do organizacji 

pozarządowych, m.in. stowarzyszeń i fundacji. W ramach konkursu dofinansowany został 

najlepszy projekt na ogólnopolską kampanię społeczną, której celem jest właśnie zmiana postaw 

społecznych wobec rodziny zastępczej oraz dostarczenie wiedzy i zachęcenie Polaków do 

zaangażowania się w tworzenie rodzinnej pieczy zastępczej. Budżet przewidziany na realizację 
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tego konkursu wynosi niemal 2,5 mln zł. Nabór wniosków zakończył się 5 maja br., z kolei 

ogłoszenie wyników nastąpiło 31 maja br.  

Dodatkowo planuje się także uruchomić środki finansowe, których celem będzie wsparcie 

samorządów w rozwoju i propagowaniu rodzinnych form pieczy zastępczej w kolejnych latach. 

Pragnę podkreślić, że Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej docenia działania sprzyjające 

powstawaniu nowych rodzin zastępczych, w tym działania podejmowane w środowisku lokalnym. 

Mam nadzieję, że podane informacje wyczerpują zawarte w oświadczeniu Pani Senator 

zagadnienia, pozostające w zakresie kompetencji ministra właściwego do spraw rodziny. 

 
Z wyrazami szacunku 

z up. Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Barbara Socha 
Podsekretarz Stanu  
/-kwalifikowany podpis elektroniczny-/ 
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